[image: image1.wmf]
Совет депутатов городского округа город Бор

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
от 09 апреля 2024 года

№ 20
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 15.12.2023 № 108 «О бюджете городского округа город Бор Нижегородской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
Совет депутатов городского округа город Бор решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 15.12.2023 № 108 «О бюджете городского округа город Бор Нижегородской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

а) дополнить статью 18 пунктом 4), следующего содержания:

«4) на финансовое обеспечение затрат Автономной некоммерческой организации "Устойчивое развитие территорий" на разработку и подготовку проекта комплексного благоустройства улицы Ленина города Бор.»;

б) внести изменения в приложение 2 согласно приложению 1 к настоящему решению;

в) внести изменения в приложение 3 согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «БОР сегодня», сетевом издании «Бор-оффициал» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления bor.nobl.ru.

Глава местного самоуправления

Председатель Совета депутатов

Боровский А.В.

Леднев В.А.

Приложение 1 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 15.12.2023 № 108 «О бюджете городского округа город Бор Нижегородской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
Изменения в приложение 2 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	Наименование расходов (по ведомственной классификации)
	Код бюджетной классификации
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Целевая статья
	Вид расходов
	апрель
	апрель
	апрель

	ВСЕГО РАСХОДЫ

	6 511 294,1
	6 309 312,1
	6 367 994,7

	в том числе:

	1. Условно утверждаемые расходы

	69 925,5
	143 497,1

	2. Всего распределенные расходы:

	6 511 294,1
	6 239 386,6
	6 224 497,6

	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"
	05 0 00 00000
	000
	387 626,3
	380 178,1
	378 375,2

	Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа город Бор"
	05 1 00 00000
	000
	15 618,8
	30 761,0
	25 362,1

	Мероприятия по сносу аварийных многоквартирных жилых домов
	05 1 02 00000
	000
	1 276,9
	16 666,0
	11 130,2

	Мероприятия по сносу аварийных многоквартирных жилых домов, признанных таковыми после 01.01.2012г
	05 1 02 00135
	000
	1 276,9
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 1 02 00135
	200
	1 276,9
	0,0
	0,0

	Непрограммные расходы
	77 0 00 00000
	000
	201 188,9
	183 470,5
	178 557,3

	Непрограммное направление деятельности
	77 7 00 00000
	000
	201 188,9
	183 470,5
	178 557,3

	Прочие непрограммные расходы за счет средств местного бюджета
	77 7 02 00000
	000
	21 852,3
	10 584,3
	10 350,7

	Прочие выплаты по обязательствам городского округа
	77 7 02 26000
	000
	17 124,1
	5 899,9
	5 619,1

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	77 7 02 26000
	600
	2 984,4
	687,0
	693,9

Приложение 2 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа город Бор от 15.12.2023 №108 «О бюджете городского округа город Бор Нижегородской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
Изменения в приложение 3 к решению Совета депутатов городского округа город Бор «О бюджете городского округа город Бор на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	Наименование расходов (по ведомственной классификации)
	Коды бюджетной классификации
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	апрель
	апрель
	апрель

	ВСЕГО РАСХОДЫ

	6 511 294,1
	6 309 312,1
	6 367 994,7

	в том числе:

	1. Условно утверждаемые расходы

	69 925,5
	143 497,1

	2. Всего распределенные расходы:

	6 511 294,1
	6 239 386,6
	6 224 497,6

	Управление жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации городского округа город Бор Нижегородской области
	349

	617 800,8
	530 388,8
	529 500,1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	01
	00
	00 0 00 00000
	000
	2 555,4
	340,2
	343,6

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	00 0 00 00000
	000
	2 555,4
	340,2
	343,6

	Непрограммные расходы

	01
	13
	77 0 00 00000
	000
	2 555,4
	340,2
	343,6

	Непрограммное направление деятельности

	01
	13
	77 7 00 00000
	000
	2 555,4
	340,2
	343,6

	Прочие непрограммные расходы за счет средств местного бюджета

	01
	13
	77 7 02 00000
	000
	2 555,4
	340,2
	343,6

	Прочие выплаты по обязательствам городского округа

	01
	13
	77 7 02 26000
	000
	2 555,4
	340,2
	343,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

	05
	00
	00 0 00 00000
	000
	367 043,9
	354 465,5
	351 815,3

	Жилищное хозяйство

	05
	01
	00 0 00 00000
	000
	35 014,8
	50 103,4
	44 904,5

	Муниципальная программа "Развитие сферы жилищно-коммунального хозяйства городского округа г. Бор"

	05
	01
	05 0 00 00000
	000
	35 014,8
	50 103,4
	44 904,5

	Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в многоквартирных домах, расположенных на территории городского округа город Бор"

	05
	01
	05 1 00 00000
	000
	14 387,3
	29 666,9
	24 262,1

	Мероприятия по сносу аварийных многоквартирных жилых домов

	05
	01
	05 1 02 00000
	000
	1 276,9
	16 666,0
	11 130,2

	Мероприятия по сносу аварийных многоквартирных жилых домов, признанных таковыми после 01.01.2012г

	05
	01
	05 1 02 00135
	000
	1 276,9
	0,0
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	01
	05 1 02 00135
	200
	1 276,9
	0,0
	0,0

23
3